
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.01.2017 №130-п 

 
 
 
 
 
О внесении изменения в административный 
регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Постановка граждан, признанных  
в установленном порядке малоимущими,  
на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма», утвержденный 
постановлением Брянской городской 
администрации от 25.05.2016 № 1690-п 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ   

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка граждан, признанных в 

установленном порядке малоимущими, на учет в качестве       



2 
 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального   найма», утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации от 25.05.2016 № 1690-п, изменение, дополнив Раздел 2.10. 

«Требования к местам предоставления муниципальной услуги» Регламента          

пунктом 2.10.6. в следующей редакции: 

 «2.10.6. В соответствии с законодательством Российской Федерации 

о социальной защите инвалидов им обеспечиваются: 

- условия для беспрепятственного доступа к помещению, в котором 

предоставляется муниципальная услуга, а также для      

беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и 

информации; 

- возможность самостоятельного передвижения по прилегающей 

территории, на которой расположено помещение, в котором 

предоставляется муниципальная услуга, а также входа в него и выхода из 

него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения; 

- надлежащее размещение оборудования и носителей       

информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного      

доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых 

предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их 

жизнедеятельности; 

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании 

инвалиду муниципальной услуги; 

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в 

которых предоставляется муниципальная услуга; 

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров,      

мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими 

лицами». 

 



3 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации. 

 

 
Глава администрации                                                             А.Н. Макаров 

 
 


